m
CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n° A / /
Data: /

Hora: }i /

Funcionário:

Autor Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Fundamentado no art ° 97. do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Primavera do Leste - MT encaminho ao Exmo. Sr. (Leonardo Tadeu
Bortolin), Exmo. Prefeito do Município, combinado a Secretaria de Obras SR.
Henrique Alexandre Gatto com cópia ao setor competente, a presente
Indicação para que faça a revitalização na Praça Pública Vila Popular, e
instalar parquinhos novos para as crianças.

JUSTIFICATIVA:

A referida praça Pública Vila Popular necessita de uma reforma com
URGÊNCIA, hoje os parquinhos se encontram quebrados sem nenhuma
condições de usufruir.

Há muito tempo, não é feita nenhuma obra de restauração, poda de
árvores, paisagismo e pintura do local. É também local de laser para os
nossos jovens e crianças.

O nosso compromisso é com a população, e creio que a revitalização e
reforma, vai trazer mais segurança, e lazer para as famílias que vivem nessa
região.

Sendo assim gostaria de solicitar aos nobres pares a aprovação da
presente indicação.

Sala das sessões, 20 de Abril de 2021.

lltemarFei^eirííle Queiroz

Vereador (DEM)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT 1 Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br